Nombre: CRISTINA VILLELA RODRIGUEZ
Potencia: 62 kW

Tarifa: GODMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 3 de Octubre de 2025
Numero de Servicio: 370810110432

HOY CONSUMES SIN PANELES 8,125 kWh ypagasaCFE $23,670
TU PRODUCCION CON 100 PANELES 8,135 kWh ypagasaCFE  ¢1,327
TE AHORRARAS 94.39 7, AL MES $22,343 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$284,039.00 MXN $15,919.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.2 ANOS 620 W 100

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 %

Tu ahorro
economico anual

$268,120.00 MXN

AREA

280m?




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 3 de Octubre de 2025 18 de Octubre de 2025

Folio No # 20250475 -

CRISTINA VILLELA RODRIGUEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

100 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -
2 Inversor Solis 30kW
100 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
100 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $ 850,000.00

TOTAL (MXN) $ 850,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.
(NO INCLUYE UVIE Y UIIE).

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $284,039.00 $15,919.00 $0.00 $268,120.00 $268,120.00 $-581,880.00
2 $292,560.17 $16,396.57 $ 0.00 $276,163.60 $276,163.60 $-305,716.40
3 $301,336.98 $16,888.47 $0.00 $ 284,448.51 $284,448.51 $-21,267.89
4 $ 310,377.08 $17,395.12 $ 0.00 $292,981.96 $292,981.96 $ 271,714.07
5 $ 319,688.40 $17,916.97 $0.00 $301,771.42 $301,771.42 $573,485.49
6 $329,279.05 $18,454.48 $ 0.00 $ 310,824.56 $310,824.56 $ 884,310.06
7 $ 339,157.42 $19,008.12 $0.00 $ 320,149.30 $ 320,149.30 $1,204,459.36
8 $349,332.14 $19,578.36 $0.00 $329,753.78 $329,753.78 $1,534,213.14
9 $ 359,812.11 $20,165.71 $0.00 $339,646.39 $339,646.39 $1,873,859.53
10 $370,606.47  $20,770.68 $0.00 $349,835.79 $349,835.79 $2,223,695.32
1 $ 381,724.66 $21,393.80 $0.00 $ 360,330.86 $360,330.86 $2,584,026.18
12 $393,176.40 $22,035.62 $ 0.00 $ 371,140.79 $ 371,140.79 $2,955,166.97
13 $404,971.70  $22,696.69 $0.00 $ 382,275.01 $ 382,275.01 $ 3,337,441.98
14 $ 417,120.85 $ 23,377.59 $0.00 $393,743-26 $393,743.26 $3,731,185.23
15 $429,634.47  $24,078.92 $0.00 $ 405,555.56 $ 405,555.56 $ 4,136,740.79
16 $ 442,523.51 $24,801.28 $ 0.00 $ 417,722.22 $ 417,722.22 $ 4,554,463.02
17 $ 455,799-21 $25,545.32 $0.00 $430,253.89 $ 430,253.89 $ 4,984,716.91
18 $469,473.19 $26,311.68 $0.00 $ 443,161.51 $ 443,161.51 $5,427,878.41
19 $483,557.38  $27,101.03 $0.00 $ 456,456.35 $ 456,456.35 $ 5,884,334.77
20 $ 498,064.11 $27,914.06 $ 0.00 $ 470,150.04 $ 470,150.04 $ 6,354,484.81
21 $ 513,006.03 $28,751.48 $0.00 $ 484,254.54 $ 484,254.54 $ 6,838,739.35
22 $528,396.21 $29,614.03 $ 0.00 $498,782.18 $498,782.18 $7,337,521.53
23 $544,248.10  $30,502.45 $0.00 $ 513,745.65 $513,745.65 $7,851,267.18
24 $560,575.54 $ 31,417.52 $ 0.00 $529,158.02 $529,158.02 $ 8,380,425.19
25 $577,392.81 $ 32,360.05 $ 0.00 $ 545,032.76 $ 545,032.76 $ 8,925,457.95
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $850,000.00 [ Ahorro acumulado anual $

-1,000,000
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

12,000
9,657 KWh
10,000
: 5201 v e
:
2,439 KiWh
CID XD
8,000
6,000
4,000
2,000
0
Agosto Sept Octubre Mov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacién deenergia 9,512.9  7,236.9 88583  8,406.9 83702 80091 89841 93038 09,3467  9,577.9  9,696.9  9,377.6

Consumo actual  11,086.0 8,130.0 8,439.0 7,186.0 6,122.0 5,671.0 5,222.0 7,029.0 9,031.0 9,401.0 9,182.0 10,998.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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